
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Jornadas Sobre la Enseñanza del Francés en las Escuelas Preuniversitarias- EX-2022-
00704700- -UNC-M
E#CNM

 
VISTO:

La invitación del Instituto Libre de Segunda Enseñanza de la Universidad Nacional de Buenos Aires a formar parte
de las Jornadas Sobre la Enseñanza del Francés en las Escuelas Preuniversitarias a desarrollarse el día 2 de
septiembre de 2022 en la ciudad de Buenos Aires y, 

CONSIDERANDO: 

Que es una oportunidad la participación de representantes de nuestro Colegio en las Jornadas Sobre la Enseñanza
del Francés en las Escuelas Preuniversitarias por tratarse de la didáctica y metodología de la enseñanza de esta
lengua. 

Por ello, 

 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art. 1°.- Aceptar la invitación del Instituto Libre de Segunda Enseñanza de la Universidad Nacional de Buenos Aires
a formar parte de las Jornadas Sobre la Enseñanza del Francés en las Escuelas Preuniversitarias a desarrollarse el
día 2 de septiembre de 2022 en la ciudad de Buenos Aires. 

Art. 2°.- Autorizar la participación de las docentes de Lengua y Cultura Francesa Fuente, María José (DNI:
31262360) y  Benavides, Marcela Haidee (DNI: 14588798) como representantes del departamento de Lenguas
Modernas Extranjeras del Colegio Nacional de Monserrat. 

Art. 3°.- Autorizar a la Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio disponer de los medios necesarios para
solventar los gastos ocasionados por dicha actividad. 

Art. 4°.- Protocolícese, publíquese y archívese




	fecha: Jueves 1 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RDIR-2022-563-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-01T12:19:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-01T13:10:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-01T13:10:17-0300
	GDE UNC




